Quod si Legati, Subdelegati, Ordinarii, aut aliæ personæ prædictæ contra exemptionem, & liberationem nostram huiusmodi quidquam attentare quoquomodo præsumpserint, ac præsentium literarum Societatis Prælatos, Eremitas, vel Procuratores eorum infra tres dies a die requisitionis huiusmodi computando, non destiterint, excommunicationis Sententiæ ipso facto noverint se subiectos:

& si forte aliter factum fuerit, eo ipso sit irritum, & inane, nulliusque roboris, vel momenti.

Præterea ipsi (*), ut Clericos eorum Ordinis ad primam tonsuram, & quatuor Ordines Minores; ad Sacros vero etiam si tempus a Canonibus statutum non attigerint, per quemlibet Catholicum Episcopum in eorum locis, & alibi ubicumque eis commodum fuerit, absque licentia Diocesani (**), etiam extra tempora, diebus tamen Dominicis, vel festis eos promoveri faciendi, & de eisdem libere conferendi, eundemque pro consecratione altarium, seu Ecclesiarum, pro oleo Sancto, & quolibet Ecclesiastico Sacramento adeundi: & de licentia eorum Capituli generalis, seu Provincialis, Hierusalem, & alia loca Sancta visitandi, & inibi habitandi, ac loca, & eleemosynas etiam ab Infidelibus recipiendi licentiam, & facultatem concedimus.

Et insuper pro conservatione puritatis eorum solitudinis, ne Mulieres ad eorum Eremitoria, etiam sancti Hieronymi de Pascelupo Eugubinae Diocesis præsentia, & futura intra videlicet per eos præfixos, vel præfigendos terminos, præter illos tantum dies, quos ipsi statuerint, (dummodo non ultra tres

Pokud by se tedy legáti, subdelegáti, ordináři, nebo jiné uvedené osoby pokoušely nějak jednat proti tomuto našemu vynětí a osvobození, a do tří dní počítaných ode dne začátku vymáhání toho nezanechali ani po předložení tohoto listu představenými, poustevníky či prokurátory této nově zřízené Společnosti, ať je jim známo, že tím samým upadají do exkomunikace.

A pokud by snad bylo postupováno jinak, ať je to automaticky považováno za neplatné, plané a prosté síly i účinků.

Proto udělujeme svolení a oprávnění, a) aby klerikům svého Řádu nechávali udělit první tonsuru a čtyři nižší svěcení kterýmkoliv katolickým biskupem na jejich místech, nebo jinde, kde to budou považovat za vhodné, a to i **bez svolení diecézního biskupa a mimo určená data**, avšak aspoň o nedělích nebo svátcích (*),

b) vyšší svěcení pak mohou svobodně nechávat udělit i tehdy, **když [kandidáti] nebudou splňovat čas požadovaný kánony** (**).

c) Totéž platí o svěcení oltářů nebo kostelů, posvátných olejích a přístupu ke kterékoli církevní svátosti.

d) Se souhlasem jejich generální nebo provinční kapituly mohou také navštěvovat Jeruzalém, nebo jiná svatá místa, přebývat tam, a smějí přijímat místa a almužny i od nevěřících.

A nadto, pro uchování čistoty jejich života v samotě, ať do jejich současných i budoucích poustev, včetně poustevny sv. Jeronýma v Pascelupo (Diecéze Gubbio), nevstupují ženy v dobách, které jsou nebo budou stanoveny, s výjimkou těch dní, které určí (maximálně tři dny v každém roce). Pokud by se to

dies) in quolibet anno accedere quomodolibet sub excommunicationis poena audeant, vel præsumant, Cellularum tamen ipsorum ingressu semper prohibito remanente inhibemus.

Demum pro commoditate, & utilitate Eremitiorum, & locorum huiusmodi præsentium, & futurorum, de licentia eorum Capituli generalis, seu Provincialis, eis, & cuilibet eorum, ac pro tempore existentibus, quæcumque immobilia Bona ad eos, eorumque Ecclesias, Monasteria, Eremitoria, Altaria, & loca huiusmodi pro tempore spectantia, & pertinentia in Emphyteusim perpetuam, vel ad tempus sub aliquo annuo canone, sive censu, quibusvis personis, in evidentem Ecclesiarum, Monasteriorum, & Regularium locorum huiusmodi concedere, illaque pro aliis immobilibus bonis utilioribus permutare, seu vendere, & alienare, & pretium inde veniens in aliis immobilibus bonis, Ecclesiis, Eremitoriis, & Regularibus locis eorum utilioribus, ac alias iuxta Literas felicis recordationis Pauli II. Prædecessoris nostri *de rebus Ecclesiasticis non alienandis*; Ita quod Priores, qui pro tempore fuerint, locorum huiusmodi Iudices ad hoc, ut immobilia bona huiusmodi in Emphyteusim, vel censum, aut alias danda, & permutanda, seu vendenda, & alienanda, coram eisdem Iudicibus specificentur, eligere possint, convertere, & aliis cæteris Eremitoriis eorum Societati, prout eis commodius visum fuerit, pro eiusdem, Societatis conservatione applicare valeant, & quæcumque bona, etiam feudalialia, & emphyteotica etiam Ecclesiastica eidem Societati, tam inter vivos, quam causa mortis, seu testamento, vel codicillo, dari, concedi, & relinquere libere possint:

opovázlivě odvážily porušit, budou postíženy trestem exkomunikace.

Přikazujeme však, že do cel nesmí vstupovat nikdy.

Dále je pro dobro a užitek těchto současných i budoucích poustev a míst se souhlasem jejich generální nebo provinční kapituly [dovoleno] jim a komukoliv ze současných i budoucích [členů] postoupit jakékoli nemovitosti a jejich kostely, kláštery, poustevny, oltáře a místa, která kdy budou užívat a vlastnit, [a dát je někomu] jako trvalý dědičný zcizitelný pacht (emfyteuze), nebo jako dočasnou jednoroční zápůjčku, nebo je pronajmout některým osobám ve prospěch příslušných kostelů, klášterů a řeholních míst, nebo je vyměnit za užitečnější nemovitosti, či prodat, zcizit, a získané peníze investovat do jiných nemovitostí, kostelů, poustev a řeholních míst, která jim budou užitečnější, a tak dále podle listu našeho předchůdce blažené paměti Pavla II. *O zachování církevního majetku*;

takže převoři, kteří v danou dobu budou, mohou jako soudcové takových míst pro daný případ rozhodnout, pro zachování téže Společnosti, že takové nemovitosti budou dány do pachtu nebo pronájmu nebo jiného způsobu, či zaměněny, prodány, nebo zcizeny. Budou před nimi specifikovány, aby je mohli vybrat, vyměnit, či dát jiným poustevnám téže Společnosti, jak se jim bude zdát nevhodnější.

A jakýkoliv majetek, včetně feudálního, pachtovního a církevního, může být svobodně darován, postoupen a zanechán téže Společnosti, jak mezi živými, tak i z důvodu smrti, nebo odkazem či jeho dodatkem.

ita tamen quod ipsa societas ad eadem onera, ad quæ Donator, seu testator huiusmodi occasione bonorum eorum, tenebatur, & quæcumque alia quæ ipse Donator, seu Testator etiam imposuerit, omnino teneatur.

Et si ad certum numerum generationum, aut nominationum eadem bona concessa fuerint, ipsa Societas non perpetuo sed per triginta annos, pro qualibet generatione, seu nominatione huiusmodi bona eadem tenere possit, & finitis ipsis annis prædicta ad eorum directos Dominos devoluantur, & absque eorum consensu teneri non valeant.

Statuimus, & ordinamus. Ulterius ipsis de licentia Capituli Generalis, seu Provincialis dictæ Societatis curam Animarum, Monasterii Sancti Salvatoris de Monte Acuto, & Parochialium Sancti Michaelis Archangeli, ac Prioratus Sancti Salvatoris de Fano, Perusinæ, Tudertinæ, & Fanensinæ Diocesis & Ecclesiarum eidem Societati perpetuo canonice unitarum abdicare, & de consensu illarum Parochianorum, in loco dictis Parochianis accommo alias Ecclesias, quibus cura Parochianorum prædictorum applicetur, construi facere; seu alteri Parochiali, quæ Parochianis huiusmodi accommo fuerit, etiam de consensu illius Rectoris, cui pro huiusmodi cura exercenda, quod inter eos conventum fuerit, solvant; ac illas iurisdictioni Ordinarii loci subiicere, ac loca quæcumque etiam per Ecclesiasticas, & Religiosas personas eis concedenda, recipere, & eorum usui applicare.

Necnon loca, sive Eremitoria pro tempore recepta perficere, & alia de novo cum Ecclesiis, oratoriis, humili campanili, cellulis, & officinis necessariis construere, seu construi, & iam con-

Avšak s tím, že tato Společnost je vázána závazky ohledně majetku, které stanovil dárce nebo takový odkaz a také čímkoli jiným, co uložil dárce nebo odkazovatel.

A pokud takový majetek byl dán k dispozici na určitý počet generací nebo nominací, nemůže tato Společnost držet takový majetek trvale, nýbrž jen po dobu třiceti let za každou generaci nebo nominaci, a po uplynutí této doby musí uvolnit příslušný majetek pro jeho přímé majitele a bez jejich souhlasu si jej nadále nesmí ponechat.